
BORŠICKÉ  
HODY 2017 



U stárků:

Podstárek:
Mladší stárku, už su tady
včera zelenou jsme zapalovali hody.
Spolu jsme na rybách začínali,
v Kroměříži kravám řitě utírali.
To však už pravda není,
v myslivosti našli jsme zalíbení.
I když na ni kvůli Pentli nemáš čas,
tak mi na „Lovu zdar“ vždy poroučáš.
Když už tu Pentlu na prvním místě máš,
tak hoď verbuňk – tak se ukaž! 

Mladší stárek:
Vítám tě tu, boršický podstárku!
Co to máš za buchlovskou frajárku?
Samozřejmě zdravím i vás další,
chasu, domácí i ty, co nejsou naši.
Dnes z našeho domu nevycházím jako stárek jediný,
a proto neprojdem půl dědiny.
Starší brácha mi dnes bude dělat oporu,
a tak doufám, že mu neudělám ostudu.
Tož starší stárku, nenech mě tu dlouho stát,
když se na nás celá obec přišla podívat.

starší stárek:
Tak tady před váma stojím,
jsem rád, že zrovna s bráchou mojím.
Celý rok se těšíme, 
že za stárky spolu půjdeme/až stárci spolu budeme.
V únoru a březnu jsem s Ondrášem sbíral zkušenosti v Japonsku,
brácha pak celé prázdniny trávil sám v Lucembursku. 
Až na Ukrajině jsme zase spolem byli,
když jsme si s Pentlou výborného zájezdu užívali.
Jo, zájezd se opravdu povedl,
taky jsem si novou princeznu dovedl.
Rádi byli i taťka s mamkou,
že jsme nedojeli s žádnou cizinkou.

starší stárek:
Našich řečí už bylo dost,
ukažme tedy/raději náš skvost. 
Tak pojďme pro stárky konečně,
ale nejdřív připijme si společně.

Mladší stárek:
Dříve u nás byly jiné tlaky,
že jsme opustili fotbalové znaky.
Vašek mě do Pentle stáhl s sebou,
taťka před náma klečel na kolenou.
Zato mamka je určitě ráda,
a po našem verbuňku jí spadne brada.

U Mladší stárky:

Mladší stárek:  
K tomuto domu znám daleko kratší cestu, 
ale to bysme neviděli krásy Boršic  
a neslyšeli pana Lesu.
V tomhle domě na hody už čtvrtým rokem večeřím,
se strýcem Zachem si samozřejmě vodou připíjím,
Tento rok už mi 18 let je,
tak k večeři snad pohár vína naleje.
Do večera ještě čas,
tož pojď, stárko, mezi nás.
Nazdobené právo ukaž všem
a snad si tu i něčím připijem.



BORŠICKÉ HODY 2017 



Mladší stárka:
Vítám vás, stárci i celá chaso boršická!
Slyším, že už vám to moc nevýská.
Mladým vínem vás taťka naladí
a mamka dobrým koláčkem život osladí.
Nastrojení jste, kluci, velice,
ale na hlavách vám chybí baranice.
Tady, Pavli, tvoji ti s radostí dám,
A ty, Vaši, si počkej o dům dál.
 Už jsi šohaj, jak má být,
 a mně babička fjertůšek nechala šít.
 Dneska na sobě apalušácké trička nemáme,
 ale s Lálošem si v šenku po decánku zavdáme.
On jako my v Pentli tancoval 
a s našima rodičama včera celou noc bačoval.
Teď už si pojďme ty boršické hody užít
a právo si přespolníma nenechejme vzít! 

starší stárka:
Vítám vás tu v plné kráse,  
aj tebe, Vašku, po půl roce zase. 

starší stárek: 
6 měsíců to přece není,  
vždyť do konce května jsme měli 
společné bydlení.

starší stárka:
Ano, do konce května jsme spolem bydleli
a to se na dědině jen drby šířily.
My však v tom jasno máme
a kamarádi napořád zůstáváme
Společné stárkování jsme si slíbili
a cizí řeči nás vůbec nerozhodily.
Trvalý pobyt v Otrokovicích mám,
ale srdcem Boršičankou napořád zůstávám.
Teď už ale hoďme staré věci za hlavu,
ať ti můžu nasadit hodovou baranicu na hlavu.
Milý stárku, sejdi o dva schody níž, 
ať to mám k tvojí hlavě blíž.
Tady ti dávám právo pěkně nazdobené 
a věřím, že o něho bude dobře postarané.
 Vy mu v tom, chaso, pomáhejte 
a stárečka s právem mi pohlídejte.
Teď už ale připijme si na zdraví,
ať se nám hody podaří.

U starší stárky:

starší stárek:
Na tomto konci to chlapci z Boršičanky dobře znají,
a po generace tady stále hrávají.
Durníci muzikantského talentu a děvčic mají dosti,
ale se stárkou mají malé zkušenosti.
Proto jsme sem dnes zavítali,
aby si stárkovské povinnosti po letech zopakovali.
4 roky jsem k Durníkům pravidelně chodil,
ale od dubna jsem tu ještě nebyl.
Pamatuju si sem totiž moc dobře cestu,
vždyť jsem si sem chodíval skoro pro nevěstu.
Kdo nevěděl, teď už ví,
že nám společné stárkování nevadí.
A tak, stárečko moja, pojď už ven,
ať si společně zahodujem.



Poděkování od stárků: 
Poděkování patří našim podstárkům za taneční 
výdrž při vodění pod právo, našim rodičům,  
že nám umožnili jít za boršické stárky a taky za to, 
že s námi vydrželi hodovat celé čtyři dny.  
Děkujeme také obci i souboru za finanční příspěvek, 
holkám „Veverkovým‘‘ za zdobení práv i Grétě  
za objevení nových hranic naší chasy. Té navíc patří 
to největší DÍKY, protože bez podpory chasy  
by nebyly hody takové, jaké byly. 

U starosty: 
Milý pane Jílku,
budeme tu jen chvilku.
Z podstárků se stárky stáváme
a o povolení Vás žádáme.
Dneska večer nepůjdete lovit mamuty, 
na Boršičanku protancujete Vaše krojové boty.
Když nám povolení rychlo dáte,
naše hlasy u voleb v kapse máte.
Dnes tu stojíme jako stárci – mladší a starší,
ale za měsíc 18. listopadu v našem kulturáku uvidíte,  
jak to v celém souboru hraje a tančí.
Pentla totiž slaví 30 let,
tak dojdite, bude to fakt zážitek!
Tož nyní Vás žádáme o hodové povolení
a slibuji, že nebudeme dělat to, co dovoleno není. 


